
   1 

D o d a t e k  č . 8  
smlouvy o dílo uzavřené dne 10.04.2014 podle dle § 536 a násl. zákona  č. 513/91 Sb. 

obchodní zákoník, ve znění dodatku č. 1 ze dne 10.04.2014, dodatku č. 2 ze dne 29.10.2014, 

dodatku č. 3 ze dne 09.04.2015, dodatku č. 4 ze dne 28.07.2015, dodatku č. 5 ze dne 

29.07.2015, dodatku č. 6 ze dne 27.11.2016 a dodatku č. 7 ze dne 13.05.2016 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Číslo smlouvy zhotovitele: 14091027/0009  Číslo smlouvy objednatele: MUNP/2015/ 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel:  Město Nová Paka 

 Sídlo: Dukelské náměstí č. p. 39, 509 24 Nová Paka 

 IČ: 00 271 888,  DIČ: CZ00271888 

 Zastoupené: Mgr. Josefem Coganem, starostou města 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Nová Paka 

 Číslo účtu: 1160158389/0800  

2. Zhotovitel:  

 Metrostav a.s. 
 Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň 180 00 Praha 8  

Adresa pro doručování: Metrostav a.s. divize 9, Koželužská 2450/4, 

Libeň 180 00 Praha 8 

 IČ: 00014915,   DIČ: CZ00014915  

Zastoupený: Ing. Petrem Zábským, ředitelem divize 9 Metrostav a.s., na 

základě plné moci   

 Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 758  

 Bank. spojení: Komerční banka a.s., Václavské nám. 42, 114 07 Praha 1  

 Číslo účtu: 1809071/0100  

 

  

3. Ve smluvních věcech jedná 

 za objednatele: Mgr. Josef Cogan, starosta města 

 za zhotovitele: Ing. Petr Zábský, ředitel divize 9 Metrostav a.s. 

 

V technických věcech jedná 

 za objednatele: Ing. František Kujan 

 za zhotovitele: Václav Meisner, náměstek ředitele divize 9 

    nebo Petr Dvořák, vedoucí projektu 

   
 

se dohodly, v souladu s ustanovením článku XIV. bod 1, na uzavření tohoto smluvního 
 

 

 

D O D A T K U   č. 8 

K E   S M L O U V Ě   O   D Í L O   N A   R E A L I Z A C I   S T A V B Y      
                     

„Sportovně regenerační centrum v Nové Pace“ 



 2 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

 

 

Vzhledem k tomu, že při realizaci díla „Sportovně regenerační centrum v Nové Pace“ vznikla  

potřeba provedení víceprací a méněprací podrobně specifikovaných ve Změnových listech č. 

2016_007-02, 2016_008 a 2016_010, 

 

dohodly se smluvní strany na následujících změnách původní smlouvy o dílo:  

 

1. V článku II. PŘEDMĚT SMLOUVY se doplňují nové odst. 22 a 23 ve znění:  

 

22. Objednatel a zhotovitel se dohodli na provedení dodatečných stavebních prací 

(víceprací), které nebyly předmětem dříve uzavřené smlouvy o dílo a jsou 

specifikovány ve Změnových listech č. 2016_007-02, 2016_008 a 2016_010, které 

tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku (dále jen „Dodatečné práce“). Veškeré Dodatečné 

práce, na jejichž provedení se smluvní strany dohodly, jsou považovány za součást díla 

(jak je definováno ve smlouvě a projektové dokumentaci stavby včetně změn stavby 

zpracovanou firmou Atelier ADIP, se sídlem Střelecká 437, 500 02 Hradec Králové, 

IČ: 27542696).  

 

23. Smluvní strany se dále dohodly na změnách v předmětu díla, tj. na stavebních pracích, 

které nebudou v rámci díla realizovány - méněpráce (dále jen „Nerealizované práce“), 

ačkoliv byly předmětem dříve uzavřené smlouvy o dílo.  Tyto nerealizované práce jsou 

popsány v příloze č. 1 - změnové listy č. 2016_007-02, 2016_008 a 2016_010 tohoto 

Dodatku. 

 

2. V článku IV. CENA ZA DÍLO se doplňují nové odst. 21, 22 a 23 ve znění : 

21. Smluvní strany se dále dohodly, že cena za řádné a včasné provedení Dodatečných 

prací dle čl. II odst. 22 smlouvy  činí  68 787,07 Kč (slovy: šedesát osm tisíc sedm set 

osmdesát sedm korun českých a sedm haléřů) bez DPH s tím, že DPH je ve výši 21 % 

(slovy: dvacet jedna procent), tj. částka 14 445,28 Kč (slovy: čtrnáct tisíc čtyči sta 

čtyřicet pět korun českých a dvacet osm haléřů), a tedy celková konečná cena 

Dodatečných prací včetně DPH činí 83 232,35 Kč (slovy: osmdesát tři tisíc dvě stě 

třicet dva korun českých a třicet pět haléřů) (dále jen "Cena Dodatečných prací"). O 

uvedenou částku se zvyšuje celková cena díla.  

 

22. Cena za Nerealizované práce činí 743 173,29 Kč (slovy sedm set čtyřicet tři tisíc sto 

sedmdesát tři korun českých a dvacet devět haléřů) bez DPH s tím, že DPH je ve výši 

21 % (slovy: dvacet jedna procent), tj. částka 156 066,39 Kč (slovy: sto padesát šest 

tisíc šedesát šest korun českých a třicet devět haléřů), a tedy celková konečná cena 

Nerealizovaných prací včetně DPH činí 899 239,68 Kč (slovy: osm set devadesát 

devět tisíc dvě stě třicet devět korun českých a šedesát osm haléřů) (dále jen "Cena 

Nerealizovaných prací"). O uvedenou částku se snižuje celková cena díla. 

 

23. Zároveň se smluvní strany dohodly na změnovém listu č. 2016_009, který opravuje 

změnový list č. 2016_004-03, část KTÚ, kde došlo k uvedení chybných jednotkových 

cen a špatným součtům jednotlivých oddílů. Náprava oddílu KTÚ znamená navýšení 



 3 

dodatečných prací o 35 192,50 Kč (slovy: třicet pět tisíc sto devadesát dva korun 

českých a padesát haléřů) bez DPH s tím, že DPH je ve výši 21 % (slovy dvacet 

jedna procent), tj. částka 7 390,43 Kč (slovy: sedm tisíc tři sta devadesát korun 

českých a čtyřicet tři haléřů) a tedy celkové navýšení ceny díla o částku 42 582,93 Kč 

včetně DPH (slovy: čtyřicet dva tisíc pět set osmdesát dva korun českých a devadesát 

tři haléřů). Dále náprava oddílu KTU znamená navýšení nerealizovaných prací o 

102 967,30 Kč (slovy: sto dva tisíc devět set šedesát sedm korun českých a třicet 

haléřů) bez DPH s tím, že DPH je ve výši 21 % (slovy dvacet jedna procent), tj. 

částka 21 623,13 Kč (slovy: dvacet jedna tisíc šest set dvacet tři korun českých a 

třináct haléřů) a tedy celkové ponížení  ceny díla o částku 124 590,43 Kč včetně DPH 

(slovy: sto dvacet čtyři tisíc pět set devadesát korun českých a čtyřicet tři haléřů).  

 

 

 

II. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den jeho podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

2. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dva stejnopisy a 

objednatel tři stejnopisy. Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sílu originálu.  

 

3. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří následující přílohy: 

 

 

Příloha č. 1: Změnový list č. 2016_007-02 ze dne 14.07.2016  

  Změnový list č. 2016_008 ze dne 14.07.2016 

Změnový list č. 2016_009 ze dne 07.07.2016 

Změnový list č. 2016_010 ze dne 14.07.2016 

 

 

V Nové Pace, dne  V Praze, dne  

 

 

Objednatel Zhotovitel   
město Nová Paka:  Metrostav a.s.  

 

 

 

 

……………………………………… ……………………………………… 

Mgr. Josef Cogan Ing. Petr Zábský 

starosta města ředitel divize 9 

 na základě plné moci



   1 

 



 5 

 



 6 

 



 7 

 



 8 

 



 9 

 



 10 

 



 11 

 



 12 

 



 13 

 



 14 

 



 15 

 


